
Страна 1 oд 4 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

Број 2 – 39 

17.10.2018. године 

Београд 

 

 

На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/12, 14/15 и 

68/15), члана 13. тачка 13.1. уговора број 170-65-131-18 од 25.06.2018. године, начелник 

Управе за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, доноси 

О Д Л У К У 

о измени уговора 

 

1. Назив, адреса и интернет страница наручиоца:  

Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за набавке и продају, 

Немањина 15, 11000 Београд. 

Интернет страница: www.nabavke.mod.gov.rs 

2. Врста наручиоца: Орган државне управе. 

3. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке: 

Предмет јавне набавке број 9/2018 су добра – Обућа, 

Назив и ознака из Општег речника набавке: Обућа - 18800000. 

Јавна набавка добра је спроведена у отвореном поступку (обликована у четири 

партије), а ради закључења уговора о набавци добара. 

4. Првобитна вредност уговора: 

Вредност закљученог уговора број 170-65-131-18 од 25.06.2018. године закљученог са 

добављачем "Trgovid doo Beograd" за набавку добара - Кломпе износи 490.000,00 динара 

без ПДВ-а, односно 588.000,00 динара са ПДВ-ом. 

5. Измењена вредност уговора:  

Овом Одлуком се вредност уговора не мења.  

6. Објективни разлози за измену уговора и делови конкурсне документације у 

којима се налази основ за измену уговора: 

Управа за набавке и продају (у даљем тексту Наручилац), је у вези захтева покретача 

набавке - Управе за општу логистику СМР МО (у даљем тексту УОЛ СМР МО) број 205-

1 од 01.02.2018. године и бр. 205-3 од 19.02.2018. године, спровела отворени поступак 

јавне набавке добара бр. 9/2018 – Обућа, по партијама, након чега је донесена Одлука о 

додели уговора број 2-15 од 01.06.2018. године.  

Наведеном Одлуком, додељен је уговор за набавку кломпи понуђачу "TRGOVID DOO 

BEOGRAD", са којим је дана 25.06.2018. године закључен уговор бр. 170-65-131-18. 

УОЛ СМР МО је доставио Наручиоцу Захтев за измену предметног уговора (акт бр. 417-9 

од 03.09.2018. године), у ком се тражи измена уговора у делу који се односи на врсте и 

количине добара, као и структуру величинских бројева за место испоруке ЦВМУ Београд. 

Наиме, крајњи примаоц - ЦВМУ УВЗ МО се обратио са захтевом (акт бр.1243-3 од 



Страна 2 oд 4 

27.08.2018. године упућен УОЛ СМР МО) за наведену измену, уз тврдњу да је у поступку 

усаглашавања потреба дошло грешке, односно да су количине мушких и женских кломпи 

замењене,  као и да је продавац  изразио спремност да уговор реализује према измењеним 

количинама мушких и женских кломпи и према измењеној структури величинских 

бројева. 

Одлуком бр. 2-30 од 05.09.2018. године, образована је комисија ради увида у 

документацију о реализацији уговора, са циљем утврђивања чињеничног стања и израде 

Анекса предметног Уговора. 

Комисија је сагледала чињенично стање и утврдила следеће: 

1) Предмет Уговора бр. 170-65-131-18 од 25.06.2018. године закљученог са продавцем 

"TRGOVID DOO BEOGRAD" (у даљем тексту: продавац) су Кломпе и то 350 кломпи 

(Кломпе мушке беле - 225 пари и Кломпе женске беле - 125 пари), са роком испоруке 120 

дана од дана обострааног потписивања уговора, тј. до 23.10.2018. године.  

2) Покретач набавке (УОЛ СМР МО се актом бр. 417-9 од 03.09. године) се обратио 

Наручиоцу са Захтевом за измену предметног уговора и то у делу који се односи на врсте 

и количине добара, као и структуру величинских бројева за место испоруке ЦВМУ 

Београд (једна од две уговорене диспозиције). 

3) На основу наведеног захтева, Наручилац (купац) је дана 05.09.2018. године (акт бр.2-

31) од продавца тражио сагласност за измену врста и количина, као и структуре 

величинских бројева уговорених добара по месту испоруке ЦВМУ Београд. 

4) Дана 07.09.2018. године продавац је упутио своју сагласност за предложену измену с 

молбом да му се рок испоруке продужи до 15.12.2018. године, уз став да продужење 

рока испоруке треба да буде без наплате уговорне казне (акт заведен код Наручиоца 

бр.2-33 од 17.09.2018. године). 

5) Дана 17.09.2018. године УОЛ СМР МО доставила је допуну Захтева за измену уговора, 

и то у погледу структуре величинских бројева мушких кломпи за  диспозицију ВБ Нови 

Сад (акт бр.417-11)  

6) Наручиоц је у складу са чл. 134. став 2. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС 

("СВЛ" бр. 29/14 и 9/17) од Управе за општу логистику СМР МО затражио мишљење о 

продужењу рока испоруке за предметна добра (акт бр.2-34 од 20.09.2018. године). 

7) УОЛ СМР МО је актом бр.47-4 од 21.09.2018. године доставила став да се добављачу 

може продужити рок испоруке до 15.12.2018. године, али уз примену уговорне казне 

која је прописана чланом 12. наведеног Уговора. 

8) Одредбама члана 6. тачка 6.8. Уговора, предвиђено је: „УОЛ СМР МО задржава право 

измене диспозиције – места испоруке, количине по месту испоруке без сагласности 

Продаваца и структуре величинских бројева уз сагласност Продаваца, с тим да су 

укупно уговорене количине непромењиве.“ 

9)  Како је сходно члану 6. тачка 6.8. Уговора, од продавца добијена сагласност за 

измену уговора у погледу места испоруке ЦВМУ Београд, од њега је затражена 

сагласност за измену структуре величинских бројева мушких кломпи за  диспозицију 

ВБ Нови Сад (акт бр.2-36 од 09.10.2018. године). Продавац се сагласио и са овом 

изменом уговора (акт бб од 09.10.2018. године). 

10) Накнадним прегледом конкурсне документације предметне набавке установљено је да 

је Техничком спецификацијом дефинисано да се женски бројеви израђују од броја 36 до 

41, а мушки од 40 до 48. Међутим,  приликом сачињавања Уговора, актом бр.205-13 од 

15.06.2018. године, УОЛ СМР МО је доставио структуру величинских бројева са распоном 

величинских бројева: женских од 35 до 43, и мушких од 36 до 48, која  чини Прилог 



Страна 3 oд 4 

бр.3.Структура величинских бројева предметног уговора. Дакле, Уговор је закључен 

супротно условима конкурсне документације.  

11) Одредбама члана 13. тачка 13.1. Уговора, предвиђена је могућност измене уговора: 

"Овај уговор може бити измењен због наступања више силе или због наступања 

других објективних и доказивих разлога; допуњен или раскинут само сагласношћу 

обе уговорне стране и у писаној форми". 

 

Имајући у виду чињенице: 

- да Продавац није тражио измену уговора, већ УОЛ СМР МО, тј. наручилац; 

- да је захтев за измену врста и количина, као и структуре величинских бројева 

уговорених добара, достављен након што је протекло више од половине уговореног 

рока испоруке; 

- да се Продавац сагласио са захтеваним изменама; 

- да је Продавац тражио продужење рока испоруке до 15.12.2018. године (након што 

је примио захтев за измену уговора), а у циљу извршења уговора у складу са 

захтевом наручиоца;  

- да је уговорна казна одређена у члану 12. тачка 12.1. Уговора: „Уколико Продавац 

не изврши испоруку добара у уговореном року, дужан је да Купцу плати уговорну 

казну у висини од 0,2% дневно од вредности добара испоручених са закашњењем 

за сваки дан закашњења, без ПДВ-а. Уговорна казна не може бити већа од 10% од 

вредности добара испоручених са закашњењем, без ПДВ-а.“  

Навeдено подразумева да Продавац подлеже плаћању уговорне казне ако је 

одговоран за кашњење тј. да је до кашњења дошло из узрока који је на његовој 

страни (члан 270. Закона о облигационим односима (“Службени лист СФРЈ”, бр. 

29/78, 39/85, 45/89 и 57/89, “Службени лист СРЈ”, бр. 31/93, 22/99 и 44/99 и “Службени 

лист СЦГ”, бр. 1/2003 – Уставна повеља); 

комисија је мишљења да у циљу реализације уговора у складу са условима наведеним 

у конкурсној документацији предметне набавке, треба продужити рок испоруке до 

15.12.2018. године, али да продавцу не треба наплатити уговорну казну, јер нема 

његове одговорности за продужетак рока испоруке (продужетак рока је тражио да би 

израдио и испоручио добра другачије количине по врсти и другачије структуре 

величинских бројева од уговорених, а све по захтеву наручиоца). Дакле, комисија није 

истог мишљења као покретач набавке који сматра да рок испоруке треба продужити 

уз наплату уговорне казне. 

7. На основу сагледаних чињеница, а у циљу реализације предметног уговора у складу са 

условима наведеним у конкурсној документацији предметне набавке, треба закључити 

Анекс бр.1. основног уговора бр. 170-65-131-18 од 25.06.2018. године тако да се исти 

измени у делу који се односи на количине и структуру уговорених добара по врсти, с 

тим да се укупна уговорена количина добара не мења, као и у делу који се односи на 

рок испоруке, тако да се рок продужи без наплате уговорне казне, по следећем: 

1. Мења се члан 1. Тачка 1.1. Уговора, табеларни део тако да гласи: 

Р. 

бр. 
Врста добара 

Јед. 

мере 

Коли-

чина 

Јединичн

а цена      

без ПДВ 

Укупна цена 

без ПДВ (4*5) 

Произвођач 

и земља 

порекла 
1 2 3 4 5 6 7 

1. КЛОМПЕ мушке беле пар 125 1.400,00 175.000,00 "BRIL"Р.Србија 

2. КЛОМПЕ женске беле пар 225 1.400,00 315.000,00  "BRIL"Р.Србија 

2. Мења се Прилог бр. 2. Уговора, табеларни део тако да гласи: 



Страна 4 oд 4 

 

ВРСТЕ И КОЛИЧИНЕ ДОБАРА СА ДИСПОЗИЦИЈАМА 

 

МЕСТО ИСПОРУКЕ 

П
А
Р
Т
И
Ј
А

 

Р
ед

. 
б
р

. 

Наименовање (врсте 

добара-услуга) 

Ј
ед

. 
м
ер
е 

ЦВМУ 
ВМЦ  

НОВИ САД 

УКУПНО 

1 КЛОМПЕ мушке беле ком 50 75 125 
3 

2 КЛОМПЕ женске беле ком 150 75 225 

 

 

3. Мења се Прилог бр. 3. Уговора, табеларни део тако да гласи: 

СТРУКТУРА ВЕЛИЧИНСКИХ БРОЈЕВА 

Место испоруке: ВБ Нови Сад               

                 

ВЕЛИЧИНСКИ БРОЈ Ред. 

број 
НАЗИВ ДОБРА 

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 
УКУПНО 

1 
КЛОМПЕ мушке 

беле 
      30 25 10 10           75 

2 
КЛОМПЕ женске 

беле 
5 10 10 10 10 5 5 10 10      75 

 

Место испоруке: ЦВМУ 

Београд   

    

ВЕЛИЧИНСКИ БРОЈ Ред. 

број 
НАЗИВ ДОБРА 

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 
УКУПНО 

1 
КЛОМПЕ мушке 

беле 
      8 8 10 12 5  3  1  2  1  50 

2 
КЛОМПЕ женске 

беле 
2 8 30 40 40 10 10 10            150 

 

4. Мења се члан 6. тачка 6.1. Уговора, тако да сада гласи: 

6.1. „Крајњи рок испоруке за сва добара из члана 1. овог Уговора је  15.12.2018. године.“ 

 

Остале одредбе уговора остају непромењене. 

 

БМ,ЈК/  

НАЧЕЛНИК 

пуковник 

др Александар Цакић, дипл. инж. 


